PAGE
[image: image1.png]

ATA DA QUARTA SESSÃO
Processo Licitatório – nº 007/2022 - Tomada de Preços nº 002/2022

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), às 08h30, na sede da Câmara Municipal de Formiga/MG, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria nº 76/2022, nos termos da Lei nº 8.666/93 e Lei 12.232/10, as licitantes P&L PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI, representante legal Fernanda Cristina Guimarães Carvalho, e VISUALIZE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA, representante legal Márcio Donizete da Silva em razão do Processo Licitatório – nº 007/2022 - Tomada de Preços nº 002/2022, para realização da Quarta Sessão - recebimento e abertura do INVÓLUCO 05, contendo os documentos de habilitação, obedecendo-se ao previsto no subitem 19.5 do edital convocatório. Diante disso, a Comissão Permanente de Licitação recebeu e abriu o INVÓLUCRO 05 das referidas licitantes cujos documentos de habilitação foram rubricados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos representantes. A Comissão Permanente de Licitação analisou a documentação e referente a Qualificação técnica da licitante VISUALIZE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA, foi verificada que os atestados foram apresentados em papel timbrado da licitante, assim foi aberto uma diligência para autenticação onde entramos em contato com o Sr. Hugo Furlan Jr da Cooperativa Regional dos Cafeicultores em Guaxupé Ltda pelo telefone (35) 3696-6000, onde foi informado que a licitante presta serviço há mais de 10 anos. A licitante P&L PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI divergiu quanto à diligência, pois em seu entendimento o atestado deveria ser elaborado pelo cliente da licitante conforme item 16.1.3.3. do edital.  Em consulta ao jurídico desta Casa Legislativa, presente na sessão, foi recomendado a continuidade do certame assim abrindo prazo para recurso. Sendo assim, foi informado que as licitantes P&L PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI e VISUALIZE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA estão HABILITADAS para o presente certame. Conforme o subitem 19.5, alínea “e1”, foi informado que o resultado da habilitação será publicado na forma do item 21 do Instrumento Convocatório. A representante da licitante P&L PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI manifestou interesse em interpor recurso. O resultado será publicado conforme o subitem 19.5, alínea “e3”, do edital convocatório após o julgamento do recurso. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente ata que segue assinada pelos membros da CPL e os representantes das licitantes.
	Antônio Carlos de Campos Junior
Presidente da CPL

	  Paulo Márcio Monteiro Teixeira
Relator da CPL

	Éderson dos Reis Morais
Membro Interino da CPL

P&L PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI
VISUALIZE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA
__________________________________________________________________________

Praça Ferreira Pires, nº 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600

Site: www.camaraformiga.mg.gov.br – e-mail: licitacao@camaraformiga.mg.gov.br
1 de 2

[image: image2.png]